medida”,  de  “valor  unitário  (R$)”,  de  “valor  total  (R$)”  e  “fonte”  preenchidas  corretamente.

Contudo, na coluna do “valor total (R$)” do “item 6 – serviços complementares”, houve erro na

fórmula, o que ocasionou um subtotal maior do que o real, qual seja,  R$ 76.191,74 (setenta e
seis mil, cento e noventa e um reais e setenta e quatro centavos).

Destarte o valor total da planilha ficou com valores superiores ao efetivamente estimados

com base no SINAPI/SCO.

O valor total correto, incluindo o BDI, deverá ser de R$ 762.986,07 (setecentos e sessenta
e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e sete centavos).

O edital da concorrência foi, em decorrência do exposto, adequado aos valores corretos,

nas seguintes cláusulas 4.3 e 5.3.b.

A correção ora efetuada não altera a formulação das propostas.

A comissão de licitação se coloca à disposição para os esclarecimentos necessários.